
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 16 du 23 février 2024

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 4 

ARRÊTÉ

fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la
direction générale des relations internationales et de la stratégie.

Du 07 février 2024



DIRECTION GÉNÉRALE DES RELATIONS INTERNATIONALES ET DE LA STRATÉGIE :

Service du pilotage des ressources et de l'influence ; Département des ressources humaines

ARRÊTÉ fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de
responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction générale des relations

internationales et de la stratégie.

Du 07 février 2024

NOR A R M D 2 4 0 0 2 9 6 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Une annexe.

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :
BOC n°16 du 23/2/2024

Le directeur général adjoint,

Vu le décret du n° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre

2021, texte n° 32)  ;

Vu ’arrêté du 17 décembre 2021 modifié organisant l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19

décembre 2021, texte n° 41)  ;

Vu le l’arrêté du 17 décembre 2021 modifié pris pour l'application du décret n°2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de

commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 36)  ;

Vu ,

Arrête :

  Art. 1er.  

Pour les militaires servant au sein de la direction générale des relations internationales et de la stratégie (DGRIS) la liste prévue à l’article 2 de

l’arrêté du 17 décembre 2021 susvisé est fixée en annexe.

L’annexe I. désigne les postes effectivement occupés par des militaires éligibles, qui ouvrent droit à la prime de commandement et de responsabilité

militaire au 1  juillet 2023.

  Art. 2.  

L’arrêté du 20 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux

militaires en service au sein de la direction générale des relations internationales et de la stratégie est abrogé à compter du 1  juillet 2023.

  Art. 3.  

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 1  juillet 2023.

  Art. 4.  

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des armées.

 

Le vice amiral d'escadre,

directeur général adjoint

de la direction générale des relations internationales et de la stratégie,

Christophe LUCAS.

Arrêté du 20 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire

aux militaires en service au sein la direction générale des relations internationales et de la stratégie (DGRIS).



er

er

er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/339716/Sans%20nom.html


Notes

(arrêté modifié par erratum du 23 février 2024 publié au BOC n° 18 du 1  mars 2024)

ANNEXE

er



ANNEXE I.

POSTES OUVRANT DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE
AU 1ER JUILLET 2023 .

1. POSTES DE REPONSABILITÉ MILITAIRE DE 1ER NIVEAU

Identifiant du poste (CREDO ou

SIRH)

Libellé ETR ou descriptif libre Code CREDO de la

formation d’emploi

Affectation / Service

51112680 Chef de cabinet 09UK003 DGRIS / DIR

58660965 Chef du département compétition militaire et ruptures

technologiques

09UK06B DGRIS / DSPC

51002990 Chef du département OTAN et relation transatlantique 09UK04Z DGRIS / SEAM

58660952 Chef du département relation bilatérale Europe 09UK05A DGRIS / SEAM

58991318 Chef du département Afrique 09UK04C DGRIS / SASI

52425914 Chef du département Afrique du Nord - Moyen-Orient 09UK04A DGRIS / SASI

51185125 Chef du département Asie, Océanie, Amérique latine et

Caraïbes

09UK03G DGRIS / SASI

58660921 Chef du département liaison avec les missions étrangères 09UK06W DGRIS / SPRI

59976572 Chef du département présence française à l'étranger 09UK06N DGRIS / SPRI

61390907 Chef du pôle d’appui au pilotage stratégique 09UK0B8 DGRIS / DIR

58661000 Adjoint au chef du département présence française à

l'étranger

09UK06O DGRIS / SPRI

 

2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE 2E NIVEAU

Identifiant du poste (CREDO ou

SIRH)

Libellé ETR ou descriptif libre Code CREDO de la

formation d’emploi

Affectation / Service

52740004 Conseiller dissuasion auprès du directeur général 09UK066 DGRIS / DSPC

59976647 Adjoint chef de département menaces biologiques et

chimiques

09UK08F DGRIS / DSPC

59498345 Adjoint au chef de département Asie, Océanie, Amérique

latine et Caraïbes

09UK05M DGRIS / SASI

51213100 Adjoint au chef de département Afrique du Nord - Moyen-

Orient

09UK05K DGRIS / SASI

59494407 Directeur du domaine stratégie, normes et doctrines 08AF00C IRSEM

52007114 Chef du bureau du management de l’information et de la 09UK0BG DGRIS / SPRI



52007114 Chef du bureau du management de l’information et de la

gestion documentaire

09UK0BG DGRIS / SPRI

59976677 Chef du bureau soutien sécurité et systèmes d’information 09UK08M DGRIS / SPRI

 

3. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE 3E NIVEAU

Identifiant du poste (CREDO ou

SIRH)

Libellé ETR ou descriptif libre REO Code CREDO de la

formation d’emploi

Affectation / Service

51003006 Assistant du directeur général adjoint 09UK043 DGRIS / DIR

51081828 Assistant du directeur général 09UK043 DGRIS / DIR

59976564 Expert milieu aéroterrestre 09UK0BR DGRIS / DSPC

51003070 Expert milieu aéromaritime 09UK066 DGRIS / DSPC

5274003 Expert milieu aérospatial 09UK066 DGRIS / DSPC

52612264 Coordonnateur CIEEMG - expert domaine air et espace 09UK05U DGRIS / DSPC

52924469 Chef de la section réseau diplomatique de défense 09UK06Q DGRIS / SPRI

52477258 Chef de section liaisons, accréditations, activités

mémorielles et informations

09UK06X DGRIS / SPRI

58660868 Chef de la section politique d’accueil des stagiaires

étrangers

09UK06Y DGRIS / SPRI

58660814 Chancelier « terre » 09UK04P DGRIS / SPRI

52477142 Chancelier et gestionnaire RH « air » 09UK04P DGRIS / SPRI

51003255 Gestionnaire RH « marine » 09UK04P DGRIS / SPRI

52740013 Chef de section influence et réseau multilatérale de

défense

09UK06P DGRIS / SPRI

 

4. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE 4E NIVEAU

Identifiant du poste (CREDO ou

SIRH)

Libellé ETR ou descriptif libre REO Code CREDO de la

formation d’emploi

Affectation / service

58979498 Technicien du soutien général 08AF006 IRSEM

58991215 Chef du secrétariat du service Europe Amérique du

nord et action multilatérale

09UK00O DGRIS / SEAM

52086207 Chef du secrétariat du service des affaires de sécurité

internationale

09UK00T DGRIS / SASI



59498325 Chef du secrétariat du service pilotage des ressources

et de l’influence internationale

09UK045 DGRIS / SPRI

59976571 Chef de la cellule sécurité protection du secret 09UK06L DGRIS / SPRI

58660922 Chef de la section insignes et décorations destinées

aux étrangers

09UK06Z DGRIS / SPRI

59498256 Chef de la cellule OSSI / CORSIC 09UK02B DGRIS / SPRI

59498396 Adjoint à la section liaisons, accréditations, activités

mémorielles et informations

09UK06X DGRIS / SPRI

51013283 Chef de la section administration et soutien du réseau 09UK06U DGRIS / SPRI

51013282 Adjoint de la section réseau diplomatique de défense 09UK06Q DGRIS / SPRI

52477268 Adjoint de la cellule accueil personnalités et

délégations étrangères

09UK070 DGRIS / SPRI

59498399 Chef de la cellule accueil personnalités et délégations

étrangères

09UK0BO DGRIS / SPRI

 


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 16 du 23 février 2024

	ARRÊTÉ fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction générale des relations internationales et de la stratégie.
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.
	Art. 4.
	Notes

	ANNEXE
	ANNEXE I. POSTES OUVRANT DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE AU 1ER JUILLET 2023 .
	1. POSTES DE REPONSABILITÉ MILITAIRE DE 1ER NIVEAU
	2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE 2E NIVEAU
	3. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE 3E NIVEAU
	4. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE DE 4E NIVEAU


		2024-03-04T09:29:13+0100




